様式第９号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（議員用）

令和５年４月１日

滝沢市議会議長  日向  清一 様

住     所 滝沢市葉の木沢山413-38

滝沢市議会議員  佐藤 澄子

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第３項）の規定により、

下記のとおり令和４年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費    １８０，０００  円（令和４年４月分から令和５年３月分まで）

２ 支出                            （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費 ４２，７８０
（一社）MOA自然農法文化事

業団大仁農場視察調査

研 修 費 １０，６００
「地域政策ネットワーク」フォ

ーラム

要請陳情等活動費  ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費 ０

資 料 購 入 費 ０

広 報 費 ０

事 務 費 ０

その他の経費  ０

合 計 ５３，３８０

３ 剰余金（返還額）       １２６，６２０  円

４ 預金等利子                ０ 円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R4.4.11 政務活動費 上期分：15,000円×6ケ月 90,000 90,000

R4.10.11 政務活動費 下期分：15,000円×6ケ月 90,000 180,000

R4.10.17 調査研修費
視察研修（静岡県伊豆の国
市）交通費

東日本旅客鉄道
㈱

34,280 145,720

R4.10.17 調査研修費
視察研修（静岡県伊豆の国
市）宿泊費

東横INN小田原
駅東口

8,500 137,220

R4.12.19 研修費
「地域政策ネットワーク」
フォーラム　参加費

大正大学　地域
構想研究所

10,600 126,620

180,000 53,380 126,620

（№　1　　）

政務活動費収入支出記入簿（令和4年度）

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【調査研究費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 (一社)ＭＯＡ自然農法文化事業団大仁農場視察調査 42,780

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 42,780

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  調査研究費  整理番号  １

調査研修等

名称  (一社 )ＭＯＡ自然農法文化事業団大仁農場視察調査

場所  静岡県伊豆の国市

支出年月日

調査研修等  令和４年１０月２２日（土）～令和４年１０月２３日（日）

上記以外  令和  年  月  日

支出金額      ４２，７８０円

支出内訳

交通費  ３４，２８０円（盛岡駅から熱海駅往復乗車券）

宿泊費   ８，５００円（令和４年１０月２２日  1 泊）

参加議員名  佐藤澄子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  佐藤澄子

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

金　額

1 「地域政策ネットワーク」フォーラム（オンライン研修） 10,600

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 10,600

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  研修費  整理番号  １

調査研修等  名称
大正大学地域構想研究所研究所

「地域政策ネットワーク」フォーラム

 場所  オンライン研修のため自宅研修

支出年月日

調査研修等  令和５年１月２７日（金）

上記以外  令和  年  月  日

支出金額      １０，６００円

支出内訳

オンライン参加費   １０，６００円

  （参加費  １０，０００円 振込手数料  ６００円）

参加議員名  佐藤澄子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  佐藤澄子